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QENDRA KINEMATOGRAFIKE E KOSOVES
CENTAR ZA KINEMATOGRAFIJU KOSOVA
KOSOVA CINEMATOGRAPHY CENTER

Qendra Kinematografike e Kosovés

Daté: 26.07.2012
Nr. 01-260712

Késhilli Drejtues i Qendrés Kinematografike t& Kosovés i pérbéré nga Arben Zharku -
Kryesues, Burbuqe Berisha, Agron Vula, Ilir Kabashi dhe Arben Apolloni - anétaré, i

tubuar me daté 25 e 26.07.2012, pasi shqyrtoi propozimin e Juris¢ Vlerésuese t&€ konkursit pér
projekte filmike t& metrazhit té gjaté t& datés 24.07.2012 solli kété:

VENDIM

Né kategoring e filmit artistik t& metrazhit t& gjaté, né& bazé t€ propozimit t&€ Jurisé Vlerésuese,

pérzgjidhen pér subvencionim dhe realizim kéto projekte:

1. Mbretéria e Therrave, me skenar t& Anton Ndrecaj dhe regji t& Zana Radogoshit dhe
Anton Ndrecaj, i produksionit N.SH. “SHORTCUT”, me producent Fitim Shalén,
subvencionohet me vleré prej 113,000.00 € (njéqidetrembédhjetémijéeuro).

2. Ngasési, me skenar t& Arben I. Kastratit dhe regji té Valter Lucajt, i produksionit N.Sh.
ORION, me producent Kushtrim Sheremeti, subvencionohet me vleré prej 110,000.00€
(njéqindedhjetémijéeuro).

3. Gold, me skenar dhe regji t&€ Bujar Alimanit, i produksionit N.SH. “GEGNIA FILM”,
me koproducent Valon Jakupaj, subvencionohet me vleré prej 50,000.00 €
(pesédhjetémijéeuro).

4. Gone back, me skenar dhe regji t&€ Ernest Mehollit, i produksionit N.SH. “ILLYRIA
FILM”, me producent Ernest Mehollin, subvencionohet me vleré prej 30,000.00 €

(tridhjetémijéeuro).
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S. Dashuria dhe té tjera raste vdekjesh, me skenar t&€ Gert Steinheimer, Florian Frerichs
e Stephan Warnatsch dhe regji t&€ Miguel Angelo Pate, i produksionit G-ON FILM
PRODUCTION SH.P.K., me producent Agron Shalén, Agron Krasnigin dhe Florian
Frerichs, subvencionohet me vleré prej 10,000.00 € (dhjetémijéeuro).

6. Sworn Virgin/Virgjéresha e pérbetuar, me skenar t& Franceska Virgin e Laura
Bispuri dhe regji t& Laura Bispuri, i produksionit N.SH. “CIRCLE PRODUCTION?”,
me koproducentBesnik Krapin dhe Arzana Krajén, subvencionohet me vleré prej
10,000.00 € (dhjetémijéeuro).

Projektet pér zhvillim skenari

1. Histori maje kulmi, me skenar dhe regji t&¢ Gazmend Nelés, i produksionit N.SH.
“FRAME”, me producent Gazmend Nelén dhe Arben Shalén, subvencionohet me
vleré prej 3,500.00€ (tremijepeséqind) dhe

2. Uné té dua Ana Andrea, me skenar dhe regji t& Arsim Halitit, i produksionit N.SH.
“PRO MEDIA”, me producent Gazmend Elshani, subvencionohet me vleré prej
3,500.00€ (tremijepeséqind).

Sipas nenit 17 pika 2 t& rregullores s& QKK-sé Producenti mund t¢ fillojé xhirimet at¢heré
kur e ka kompletuar buxhetin minimum 70% paraprakisht t&€ miratuar nga QKK.

Keéshillé Juridike: Kundér kétij vendimi mund t& paraqitet ankes€ n€ Ministrin€ e Kulturgs
né afat prej 8 ditésh. Ankesa mund t& parashtrohet konform nenit 39 t€ ligjit pér Kinematografing.
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